OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO A CONTRATAÇÃO DO CREDENCIADO, NA CONDIÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA, PARA ATUAR COMO ENGENHEIRO(A) CIVIL E
ARQUITETO(A), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇO PÚBLICO DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 6.064,50 (SEIS MIL SESSENTA
E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

DATA DA ASSINATURA: 28 DE JUNHO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 194/GP/2023

EXTRATO DA PORTARIA Nº 194/GP/2023 De 05 de Julho de 2023.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 136/2023 e dá outras providências”.

LUCIANO NAPOLIS COSTA

Prefeito Municipal Em Exercício

CONTRATO N° 100/2023

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N° 023/
2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 047/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: CENTRO OESTE SERVICOS EM TECNOLOGIA DA IN-
FORMACAO LTDA

CNPJ: 21.267.722/0001-87

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA REALIZAR MIGRAÇÃO/
CONVERSÃO, TREINAMENTO E FORNECIMENTO DE LINCENÇAS DE
USO DE SOFTWARE COM REFERIDA MANUTENÇÃO E CONSULTO-
RIA TÉCNICA PARA OS SETORES DE CONTABILIDADE TESOURARIA,
PLANEJAMENTO, RECURSOS HUMANOS, TRIBUTOS, PATRIMONIO,
FROTAS, ALMOXARIFADO, COMPRAS, LICITAÇÃO, PARA ATENDER
A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA,

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL
REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 23 de Maio de 2023

VIGÊNCIA: 23 De Maio de 2023 a 22 de Maio de 2024

VALIDADE: 12 meses

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 154/2023

CREDENCIAMENTO N° 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 004 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:RUBSON NEIS LOPES RAMOS

CNPJ: 46.710.322/0001-25

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO A CONTRATAÇÃO DO CREDENCIADO, NA CONDIÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA, PARA ATUAR COMO PEDREIRO, SERVENTE DE
PEDREIRO, PINTOR, GESSEIRO, VIDRACEIRO, ELETRICISTA, AJU-
DANTE DE ELETRICISTA, CARPINTEIRO, JARDINEIRO, CALHEIRO,
MARCENEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTU-
RA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 12.663,81 (DOZE MIL SEISCEN-
TOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 29 DE JUNHO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 139/2023

DISPENSA N° 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 062/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA:MOTO CAMPO LTDA

CNPJ: 03.944.014/0006-66

OBJETO: ESTE TERMO DE CONTRATO TEM POR OBJETO REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS TIPO 0 KM
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DETERMINADAS NO ANEXO I DES-
TE EDITAL (TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 20.000,00

DATA DA ASSINATURA: 02 DE JUNHO DE 2023

VIGÊNCIA: 27/11/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 155/2023

DISPENSA N° 015/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 015/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: DIFERRAÇO INDUSTRIAL FERRO E AÇO LTDA

CNPJ: 11.055.429/0001-00

OBJETO: CONTRATO TEM POR OBJETO AQUISIÇÃO DE FERRAGEM,
VISANDO ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CON-
FORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DETERMINADAS NO ANEXO I
DESTE EDITAL (TERMO

DE REFERÊNCIA)

7 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.271

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 583 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar

ADM-GAB-PONTAL
Destacar